Protokół   Nr  VI/11 

z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 12 maja 2011 roku

______________________________________________________________

          Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 12 maja 2011 roku obecnych było 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Sesja odbyła się o godz. 1400 w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu. 

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Krzemień.

Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Urszula Olszewska.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz radnych, następnie przedstawił porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o bieżącej działalności oraz o realizacji wniosków radnych z poprzedniej sesji.

5. Informacja Wójta na temat stanu realizacji uchwały dotyczącej Gminnego Parku Przemysłowego.  

6. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
a) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2011 rok,
b) wprowadzenie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 - 2017,
c) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
d) przystąpienia do partnerstwa w realizacji projektu „Profesjonalne Urzędy –Kompetentne Kadry” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
e) przekazania w użytkowanie nieruchomości stanowiących własność Gminy Warlubie położonych w Bzowie,
f) wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Warlubie oraz dalszego z nimi postępowania,
g) nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Lipinkach.

h) uzupełniających wyborów do Rady Sołeckiej w Buśni.
8. Sprawy różne. 
9. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.

10. Zamknięcie obrad.
Ad.1 i 2 

Jak wyżej.

Ad.3
W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z V sesji (z dn. 31.03.11 r.) radni przyjęli go bez odczytywania, jednogłośnie w obecności 15 radnych.
Ad.4

Informację o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji oraz o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych na poprzedniej sesji przedstawił Wójt Gminy.
Wójt – w minionym okresie międzysesyjnym, najważniejszym wydarzeniem i właściwością dookreślenia stopnia realizacji zadań jest rozpoczęcie rozbudowy oczyszczalni ścieków, inwestycji, która w historii działań samorządu dostała najwyższe dofinansowanie. Realizacja zadań zgodnie z podpisaną umową ma zostać zakończona w czerwcu 2012 r. Na dzień dzisiejszy trwają prace ziemne, w zakresie realizacji obiektów inżynieryjnych, w celu wypracowania zdolności przygotowania tzw. linii technologii przepływu ścieków. 

W minionym okresie uzyskaliśmy pozwolenie na użytkowanie stacji uzdatniania wody w Bąkowie oraz wszystkie niezbędne wyniki badań. Były one dokonywane przez Sanepid, z miejsc przez niego wybranych. Wszystkie badania dały wynik pozytywny, co oznacza, że zakres prac oraz wydatkowane środki były celowe. Cały czas trwają prace związane z płukaniem sieci i wyeliminowaniem osadów, m.in. żelaza na końcówkach sieci. 
Rozliczona i sfinansowana została inwestycja związana z budową klatki schodowej przy szkole podstawowej w Lipinkach, którą realizowaliśmy w ubiegłym roku z Programu Ochrony Wsi w ramach Lokalnej Grupy Działania.  

Otrzymaliśmy dofinansowanie na zagospodarowanie obszaru rekreacyjno – handlowo – parkowego w Warlubiu, tzw. rolkowiska, co w konsekwencji doprowadzi do przejęcia obiektów PKP, tj. budynku dworca, magazynu, parków i części przyległych, aby można było zagospodarować tę przestrzeń.

Dostaliśmy informację, że pozytywnie został rozpatrzony wniosek na prowadzenie merytorycznego nadzoru nad obiektami sportowymi, na tzw. animatorów sportu. Dofinansowanie tego zadania to 50% kosztów, czyli maksymalnie możliwe dofinansowanie dla osób mających odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia zajęć sportowych. czas dofinansowania przypada na okres od czerwca do listopada bieżącego roku. Animatorami  będą dwie osoby: Pan Marek Wieliczko i Pan Marcin Stoppel. 

Miniony czas to również okres realizowania zgłaszanych przez Państwo, wniosków na poprzedniej sesji:

- utwardzona i dwukrotnie wyrównana została, przy współpracy z sąsiednią gminą, droga Buśnia -  

  Grupa;

- oczyściliśmy tablice informacyjne z zalegających starych ogłoszeń, m.in. w Rulewie, zamówione 

  zostały też nowe  tablice ogłoszeniowe, zamykane, oszklone, do wszystkich sołectw; 

- wniosek dotyczący dodatkowego oświetlenia w Bąkowie, został zaakceptowany i będzie 

  realizowany, ale w terminie późniejszym, ponieważ oprócz wysięgnika trzeba postawić słup, ze

  względu na dużą odległość od istniejącego słupa; rozwiązanie to będzie korzystniejsze pod 

  względem możliwości oświetlenia większej przestrzeni, co skolei wpłynie na bezpieczeństwo 

  dzieci, które będą się poruszać w kierunku przystanku autobusowego;

- przystąpimy do opracowania projektu regulaminu wynagradzania nauczycieli, aby z początkiem 

  roku szkolnego odpowiednio zweryfikować wartość za pracę nauczyciela wychowawcy, chociaż w 

  stosunku do okolicznych gmin stawka za wychowawstwo mieści się w średnich granicach; 
- co do ul.Nowomostowej – jest przygotowywany materiał do jej utwardzenia; kwestia położenia 

  asfaltu jest otwarta, zleciliśmy przygotowanie map w celu odtworzenia rzeczywistego jej przebiegu; 

  zorganizuję spotkanie w terenie z radnymi z Komorska, które ujednoznaczni właściwość i 

  komplementarność realizacji tego zadania; 
- ul.Reymonta – to temat na rok następny, bo na ten rok zadania zostały już zaprogramowane, 

  szczególnie te związane z remontami w poszczególnych sołectwach. Zadanie to w zakresie 

  poszerzenia drogi i remontu zostanie wpisane do realizacji na 2012 r. 

- zwróciliśmy się z pismem do PKP, jako administratora linii kolejowych, do zarządcy drogi

  wojewódzkiej, z zapytaniem o budowę wiaduktu i planowany termin realizacji inwestycji;
- na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej 214, zarząd Wojewódzki nie daje żadnej nadziei, 

  ponieważ nie ma środków finansowych na jakiekolwiek inwestycje, natomiast na remonty bieżące 

  mają zapewnione tylko 60% koniecznych środków. 

Ad.5

Wójt Gminy informując o stanie realizacji uchwały dotyczącej utworzenia Parku Przemysłowego powiedział, że kontaktował się z Panem Mirosławem Gębskim, który pracował w zakresie przygotowania  merytorycznego dokumentów i pozyskiwania środków dla Parku Przemysłowego w Solcu Kujawskim, brał czynny udział w przygotowaniu niezbędnych dokumentów dla przygotowania Parku Przemysłowego w Toruniu, jest zaangażowany w prace nad Parkiem Krajobrazowym w Kwidzynie. Pan Gębski przyjął propozycje współpracy z Gminą w tym zakresie. Przeanalizuje możliwości samego administrowania ze zbywaniem gruntów i reprezentowaniem samorządu, wobec ewentualnych inwestorów mających chęć zainwestowania na terenie gminy. Drugi element to działanie w zakresie realizacji uchwały. Pragnę podkreślić, że cele samorządu w znacznym stopniu zostały wypełnione, jeżeli chodzi o pragmatyzm przygotowania dokumentów i zachęcenia dla pojawiających się inwestorów, w konsekwencji z ewentualną budową inkubatora przedsiębiorczości. W przyszłym tygodniu spotkamy się razem z Panem Przewodniczącym i Panem Gębskim, w celu zapoznania z terenem i niezbędnymi dokumentami, m.in. planem zagospodarowania przestrzennego, studium, strategia rozwoju gminy. I na tej bazie rozpoczną się działania, gdzie p.Gębski, jako osoba o ogromnym doświadczeniu i chęci pomocy samorządom, z wielkim skutkiem, co widzieliśmy w Solcu Kujawskim, stanie się orędownikiem naszych zamierzeń. 
Ad.6
Wnioski i zapytania radnych
Radna Grażyna Wesołowska - w drodze asfaltowej w Bzowie, jaka była niedawno remontowana pozostała jedna pominięta dziura, bardzo znacząca, takie załamanie asfaltu na wysokości sklepu, czego samochód nie jest w stanie ominąć, bardzo to utrudnia komunikacje i należy jak najszybciej to naprawić; 
- kiedy będą wymieniane śmietniki w Bzowie. 
Wójt Gminy – jeżeli chodzi o duże śmietniki to część będzie wymieniona przez firmę Wiązar w najbliższym czasie, natomiast małe stacjonarne śmietniki zostaną wymienione jak ruszą prace interwencyjne – na początku czerwca. Kosze są już kupione i jak tylko pojawią się pracownicy zostanie to zrobione. 

Radny Andrzej Kaczyński – na jakim etapie są działania związane z budową sali gimnastycznej w Wielkim Komorsku; w budżecie na ten rok jest zabezpieczonych tylko 20 tyś.zł., ale Wójt mówił, że pieniądze są przyznane z funduszu marszałkowskiego, tylko trzeba czekać do przyszłego roku;

- czy prawdą jest, że parking szkolny ma powstać na miejscu obecnego terenu zielonego przed szkołą;

- proszę o przybliżenie kosztów przyszłego remontu   ul. Grudziądzkiej i jego zakresu;
- wnioskuje o utwardzenie ul. Za Torami, na wiosnę samochody osobowe w ogóle nie mogą tamtędy przejechać, nawożenie kamieni niewiele daje, kiedy zaczynają się prace polowe i jeździ ciężki sprzęt rolniczy.

Wójt – jeżeli chodzi o pierwszą sprawę, to nic się od poprzedniej sesji nie zmieniło, mamy potwierdzone dofinansowanie na budowę sali gimnastycznej w Wielkim Komorsku, jest to przedstawione we wieloletniej prognozie finansowej, gdzie zadanie to jest rozpisane w realizacji do 2012 roku. Fizycznie rozpoczęcie robót nastąpi jesienią 2011 r., przetarg zostanie przeprowadzony w okresie letnim, zakończenie robót powinno w naszej ocenie nastąpić, jeżeli nic poważnego się nie wydarzy, z końcem wakacji przyszłego roku. Zadania tego nie ma w budżecie tego roku, ale jest ujęte we wieloletniej prognozie finansowej, ponieważ takie jest uzgodnienie z Urzędem Marszałkowskim, jako instytucją dofinansowującą, że pierwsze faktury będą najwcześniej płatne w styczniu 2012 r. a ostatnie w styczniu 2013 r. Tak, więc środki z dotacji pojawią się przy konstruowaniu projektu budżetu na przyszły rok, a ostatnia faktura wraz z odbiorem będzie płatna w ciągu 40 dni od uruchomienia obiektu, w celu sprawdzenia form amortyzacji i atestów i tzw. aprobat technicznych dla wszystkich materiałów, które zostały użyte do budowy. Więc jeżeli oddamy obiekt do użytku 31 sierpnia 2012 r. to 2 miesiące, tj. do końca października będą sprawdzane normy i od listopada 60 dni na zapłacenie faktury końcowej, tj. styczeń 2013 r., szczęśliwie nie musimy zaciągać kredytu, bo to dofinansowanie znalazło zwoje rzeczywiste odbicie. 

Jeżeli chodzi o parking na terenie szkoły, to były takie dyskusje, ale wiążącego stanowiska nie zajmowałem. Jak już, to tymczasowo było rozważane miejsce po lewej stronie od wjazdu do szkoły, prostopadle do posesji p.Wiśniewskich. Na dzień dzisiejszy jest kruszony materiał, będziemy nim utwardzać część placu, aby uzasadnione wnioski radnego Kaczyńskiego, co do możliwości czasowego parkowania znalazły swoje odzwierciedlenie w rzeczywistości.

Co do ul.Grudziądzkiej, to koszt jej modernizacji jest prognozowany mniej więcej w kosztach remontowych drogi asfaltowej w Bzowie. Jest to ta sama długość, szerokość, ta sama technologia, z tym, że ujęliśmy w budżecie cenę, jaką w przetargu uzyskaliśmy dla drogi w Bzowie, mając nadzieję, że tutaj zapłacimy jeszcze mniej. 

Materiałem, który właśnie będzie rozwożony na drogi zostanie też utwardzona droga Za Torami 
Radny Witold Żuchowski – w pierwszej kolejności chce podziękować za wyrównanie drogi w Buśni w stronę Dragacza, chociaż jest to tylko załatwienie sprawy na dzisiaj, do pierwszych opadów. Od Sołtysa wiem, że po tygodniu od tych prac przyjechała równiarka z Jeżewa i też równała ten odcinek drogi. Były tutaj takie ustalenia, deklaracje woli, że sąsiednia gmina wykona roboty ziemne a nasza gmina da materiał do utwardzania nawierzchni, a wszystko po to by wymusić od Zarządu Dróg Wojewódzkich właściwe dokończenie tego odcinka. Przedstawiciel Zarządu Dróg Wojewódzkich uczestniczący w poprzedniej sesji nie pozostawił, co prawda nadziei na lepszą perspektywę wobec tej drogi, niemniej jednak może w perspektywie dalszych lat uda się w końcu coś z tą droga zrobić.

- co dalej z remontem drogi do Płochocinka od drogi Kościerzyńskiej, jaka miała zostać wyremontowana przez firmę Skanska;

- uporządkować organizacje ruchu wokół skrzyżowania ul.Bąkowskiej z ul.Wiejską, gdzie samochody parkujące blisko skrzyżowania często stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa; należałoby uregulować zasady parkowania w tym miejscu.

Wójt – jeżeli chodzi o Buśnię, to cały czas podtrzymuję swoja deklarację, co do udostępnienia materiału do utwardzenia tego odcinka. Będę rozmawiał o tym z Wójtem Jeżewa. ZUK może dowieźć ten materiał na miejsce, a gmina Jeżewo zapłaci nam za to jakieś niewielkie pieniądze . Jest to najwcześniej kwestia przyszłego tygodnia.

Koszt naprawy drogi do Płochocinka jest w tej chwili kalkulowany. Wielokrotnie monitowałem w tej sprawie, jak również Pani Sołtys. Odpowiedź jest taka, że naprawa nastąpi jak zostanie wyłoniony w przetargu wykonawca a musi to być wykonawca, który przystanie na środki finansowe, jakimi dysponuje Zarząd Wojewódzki. Jednak, jeżeli nie będzie środków finansowych, to nic nie będzie zrobione. Jeśli będzie taka potrzeba to możemy zaprosić przedstawicieli Zarządu Wojewódzkiego, ale najprawdopodobniej usłyszymy to, co na poprzedniej sesji powiedział nam ich przedstawiciel, że nie ma środków na inwestycje. Cały czas monitorujemy tę sprawę.   
W kwestii skrzyżowania ul.Bąkowskiej, wystąpię do Zarządu Dróg, aby znak zakazu postoju i parkowania przestawić do początku alei dębowej, wówczas będzie można respektować przestrzeganie tego zakazu od niezdyscyplinowanych kierowców. 

Radna Jadwiga Piór – proszę o częstsze opróżnianie pojemników do segregacji odpadów; szybko się zapełniają, ludzie stawiają śmieci obok pojemników i tworzy się bałagań.

- do naprawy są przepusty drogowe: jeden w Średniej Hucie oraz na drodze Szary Kesz do jeziora Buczek;

- jest też urwane lustro na skrzyżowaniu w Lipinkach, trzeba zamontować nowe.

Wójt – co do śmietników na odpady segregowane, to możemy tylko prosić firmę Wiązar o ich częstsze wywożenie, bo te pojemniki firma zostawia bez umowy z gminą a usługi świadczy nieodpłatnie. Może trzeba zastanowić się nad zawarciem umowy, być może znajdzie się inna firma, która byłaby zainteresowana tą formą zarobku, bo z tego są też określone korzyści.

Przepusty zostaną naprawione jak tylko pojawią się pracownicy interwencyjni, nie chciałby zlecać tego jakiejś firmie, bo szkoda pieniędzy, chyba, że jest to coś nagłego, wymagającego natychmiastowej naprawy. Lustro zamontujemy.

Przewodniczący Rady – u progu sezonu letniego konieczne jest postawienie pojemników na plastik w Przewodniku, Mątasku i Starej Hucie; jest tam coraz więcej wypoczywających ludzi i trzeba zabezpieczyć odpowiednią ilość pojemników na śmieci;

- w związku z tym, że rozpoczyna się sezon letni, mieszkańcy proszą o doposażenie placu zabaw oraz postawienie w tym miejscu ławek;

- czy i kiedy będzie robiona przydomowa oczyszczalnia ścieków przy budynku ośrodka zdrowia;      
- przy tworzeniu na nowy rok szkolny planu dowozów uczniów należałoby uwzględnić korzystniejszy czas dojazdu dzieci do gimnazjum; w tej chwili dzieci te dojeżdżają z Lipinek o 6,30 a  z powrotem o 15,30. Rodzice bardzo nalegają na zmianę tych godzin. W przeszłości dzieci dowożone były razem z dziećmi ze szkoły podstawowej do Lipinek i stamtąd dopiero innym pojazdem do Gimnazjum do Warlubia. Może należałoby wrócić do takiego rozwiązania, zwłaszcza, że od przyszłego roku dojdą dwa dodatkowe punkty: w Przewodniku i Borsukowie, co wydłuży jeszcze trasę i tym samym będą wcześniejsze godziny odjazdu.
Wójt – wystąpię do firmy Wiązar o postawienie pojemników na plastik, bo tego rodzaju odpadów jest najwięcej, zobaczymy czy to wystarczy. Teren przy ośrodku zdrowia w Lipinkach zostanie wysprzątany, wywiezione zostaną śmieci ze starego składowiska, przeprowadzimy cząstkową rekultywację terenu, naprawimy i odmalujemy ogrodzenie i na koniec zadbamy o plac zabaw, postawimy jakieś urządzenie uzupełniające oraz ławki.

Radny Andrzej Kaczyński – konieczne jest przeprowadzenie czyszczenia Strugi, ostatnio prace były robione dwa lata temu. Może zajęliby się tym pracownicy interwencyjni lub Spółka Wodna. Komu podlega Struga i kto odpowiada za jej czyszczenie.
Wójt – jest to ciek wodny podstawowy, podlegający nadzorowi Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych i o ile Spółka Wodna dostanie zlecenie na wykonanie tych robót to je wykona. Nie mniej jednak zrobimy to swoimi siłami, wyliczymy koszty robocizny, będziemy domagać się zwrotu środków od zarządcy. 
Radny Banasiak Eugeniusz – nawiązując do robót drogowych , które mają się rozpocząć, proszę w imieniu kierowców dowożących dzieci, aby w pierwszej kolejności wykonać te odcinki, gdzie jeżdżą szkolne autobusy. Takim miejscem gdzie jest fatalna nawierzchnia to Mątasek i Krusze w miejscu gdzie kończy się nowy asfalt.
- wracając do szkolnego parkingu, to mogę z pewnością stwierdzić, że jesteśmy jedyną szkołą w powiecie, być może w Polsce, gdzie autobusy i samochody osobowe pracowników i rodziców jeżdżą po terenie szkoły, tam gdzie chodzą i biegają dzieci. Nie powinno tak być i koniecznie trzeba to zmienić.

- wnioskuję też o zwrócenie się do zarządów dróg: powiatowego i wojewódzkiego o dokonanie wycinki krzewów i gałęzi drzew na poboczach, bo zarośnięte pobocza ograniczają znacznie widoczność.

Wójt – jeżeli chodzi o drogę w Mątasku to jest już naprawiona a w przyszłości będziemy ja systematycznie naprawiać, aby była bezpieczna dla dzieci i pojazdu szkolnego. Jest to nowa trasa dowozu, funkcjonująca od roku, grunt jest leśny, dzisiaj materiałem, który pozyskaliśmy, te miejsca utwardziliśmy. Być może, że w efekcie utwardzimy całą te drogę. jeżeli chodzi o Krusze, to ten odcinek utwardzimy w przyszłym tygodniu.

Wystąpię do zarządców dróg o przeprowadzenie wycinki zakrzaczonych poboczy.

Radny Tomasz Michalak – struga zarasta też na odcinku wzdłuż ul.Wiejskiej, więc proszę wysłać tam też odpowiednie służby do czyszczenia, aby na Strudze nie tworzyły się zatory;    

- druga sprawa to tzw. budka Napoleona w Bzowie, która swego czasu kosztem i wysiłkiem pracy grupy mieszkańców została odnowiona, ponownie jest zdewastowana, powyrywana jest trzcina z dachu, pomalowane farba są kamienie. Proponuję wysłać tam kogoś, kto umie jeszcze kłaść takie dachy, aby go zabezpieczył, póki całkowicie się nie zniszczy. Jest jeden pozytywny aspekt tego miejsca – nie ma śmieci tak jak dawniej, przynajmniej jeszcze nie ma. 
Wójt – informację o zniszczeniach przekazała mi już radna Grażyna Wesołowska późną jesienią, uzgodniliśmy wówczas, że te prace naprawcze przeprowadzimy w okresie wiosennym i te prace będą zrobione w najbliższym okresie. Co do napisów, to po prostu brak słów na takie postępowanie, mieszkańcy próbowali zmywać to wszystko rozpuszczalnikami, ale i tak ciągle pojawiają się nowe napisy. To, co możemy jeszcze w tej kwestii zrobić, to wzmorzyć patrole policyjne tego miejsca  

Jeżeli chodzi o Strugę to na odcinku centralnym na bieżąco jest ona wykaszana, ze względów estetycznych. Co roku piszemy do Zarządu Melioracji o wykonywanie prac na Strudze.    
Ad.7 

Przewodniczący Rady przedstawił kolejno według porządku obrad treść projektów uchwał 

dotyczących:
a)  wprowadzenia zmian do budżetu gminy 
     Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący propozycji zmian do 

budżetu gminy na 2011 r. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się do propozycji zmian pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała nr VI/39/11 w sprawie zmian budżetowych została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.  

b) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 – 2017  
     Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący propozycji zmian do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 – 2017. Dodał, że jest to konsekwencja wprowadzenia zmian do  budżetu gminy na 2011 r. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się do propozycji zmian pozytywnie. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała nr VI/40/11 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu. 
c) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu    

     Przewodniczący Rady poprosił Wójta o skrótowe wyjaśnienie dotyczące projektu uchwały w 

     sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
     Gospodarki  Wodnej w Toruniu. 

     Wójt Gminy wyjaśnił, że pożyczka w wysokości 2.000.000 zł. jest przeznaczona na realizację   

     zadania inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

     Warlubie”. Spłatę pożyczki zabezpiecza się z planowanych dochodów budżetu gminy z tytułu 

     podatku od nieruchomości i podatku rolnego lat 2012 – 2017. Zabezpieczeniem pożyczki jest 

     weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. Wyjaśnił, że zaciągnięcie pożyczki z 

     Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację tej 

     inwestycji wynika z zaplanowanych w budżecie na 2011 rok zadań inwestycyjnych oraz 
     zadań ujętych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Warlubie. 

     Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach komisji 

     Rady, gdzie członkowie komisji ustosunkowali się do tej kwestii pozytywnie. Otworzył 

     dyskusję na ten temat.

     Radni nie podjęli dyskusji na ten temat, wobec powyższego Przewodniczący odczytał projekt 

     uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
     i Gospodarki Wodnej w Toruniu i poddał go pod głosowanie. 

     W wyniku głosowania uchwałę w tej sprawie Nr VI/41/11 przyjęto jednogłośnie, w 

     obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik 

     nr 4 do protokołu. 

d)  przystąpienia do partnerstwa w realizacji projektu „Profesjonalne Urzędy – Kompetentne 
     Kadry” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
     Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący przystąpienia do partnerstwa w 
     realizacji projektu „Profesjonalne Urzędy –Kompetentne Kadry” w ramach Programu 

     Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dodał, że liderem projektu jest Bydgoska Szkoła Wyższa a   

     partnerami razem z gmina Warlubie - gminy Jeżewo, Gruta, Radzyń Chełmiński oraz 

     miasto Grudziądz. Okres realizacji projektu: od lipca 2011 do końca 2012 roku. 

     Planowany całkowity budżet: około 2.211.458,00 zł (wszyscy partnerzy). Beneficjentami 

     są pracownicy z samorządów partnerskich zatrudnione na stanowiskach urzędniczych, w tym  
     z Urzędu Gminy w Warlubiu 17 osób. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się pozytywnie 
     do powyższego projektu. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący 
     poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała nr VI/43/11 w 
     powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona 
     załącznik nr 5 do protokołu.  
e) wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie nieruchomości w Bzowie  
     Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w 
     użytkowanie nieruchomości w Bzowie Towarzystwu Przyjaciół Dolnej Wisły, na okres 10 lat.

     Dodał, że chodzi o działki, na których znajdują się trzy schrony piechoty z lat 1914-1915. 
     Schrony spełniają warunki dla utworzenia zimowisk zastępczych dla nietoperzy w ramach 
     projektu „Ochrona gatunków zagrożonych z rejonu Dolnej Wisły”. Po adaptacji obiekty w okresie 
     wrzesień – kwiecień będą służyły, jako zimowiska dla nietoperzy, natomiast w okresie letnim 
     mogą być udostępnione do celów turystycznych. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się 
     pozytywnie do powyższego projektu. Wobec braku chętnych do dyskusji, poddał projekt 
     uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała nr VI/43/11 w tej sprawie została 
     przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu. 
f) wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Warlubie oraz dalszego z nimi 
     postępowania
    Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący wyłapywania bezdomnych 
    zwierząt na terenie gminy Warlubie oraz dalszego z nimi postępowania. Dodał, że projekt 

    został uzgodniony z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Świeciu oraz zaopiniowany przez 
    Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals Oddział Kujawsko – Pomorski w 
    Bydgoszczy. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się pozytywnie do powyższego projektu. 
    Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
    głosowanie. W wyniku głosowania uchwała nr VI/44/11 w powyższej sprawie została przyjęta   

    jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.  
g) nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej w Lipinkach     

     Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący nadania imienia Publicznej Szkole 
     Podstawowej w Lipinkach. Dodał, że pełna nazwa szkoły to: „Szkoła Podstawowa im. 
     Przyjaciół Borów Tucholskich w Lipinkach”. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się 
     pozytywnie do powyższego projektu. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego 
     Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała nr 
     VI/45/11 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
     Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu. 

h) zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej sołectwa Buśnia     

    Przewodniczący wyjaśnił, że konieczność przeprowadzenia wyborów uzupełniających do 

    Rady Sołeckiej w Buśni wynikła z powodu wygaśnięcia mandatu spowodowanego śmiercią 
    członka Rady.  Postępowanie wyborcze jest takie samo jak przy wyborach całej rady sołeckiej 

    na nową kadencję. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się pozytywnie do powyższego 
    projektu. 

    Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

    głosowanie. W wyniku głosowania uchwała nr VI/46/11 w powyższej sprawie została 
    przyjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 10 do protokołu.
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Przewodniczący Rady przedstawił pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Bydgoszczy, dotyczące konieczności dokonania wyboru 3 ławników na nową kadencję 2012 – 2015. Wyjaśnił, że zgłaszanie kandydatów na łaników, zgodnie z ustawą Prawo o ustroju sądów powszechnych  przyjmowane są do końca czerwca bieżącego roku, natomiast samego wyboru dokonuje Rada Gminy, w trybie tajnym, najpóźniej do końca października tego roku.  
Przewodniczący Rady odniósł się do tego, co mówił na początku sesji Wójt Gminy o wiadukcie kolejowym i Parku Przemysłowym. Powiedział, że tak jak w ubiegłej kadencji, wiodąca sprawą był węzeł autostradowy, tak w bieżącej, te dwie sprawy powinny stać się priorytetowe i o które Rada razem z Wójtem powinna zabiegać, by doprowadzić do pozytywnego finału, bo w tym jest szansa dalszego rozwoju gminy. 

Radni Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej, wybrani na nową kadencję, Pan Michał Szafryna z Bąkowa i Pan Wojciech Szafryna z Bzowa przedstawili się wszystkim obecnym na sesji. Powiedzieli, że można się do nich zgłaszać ze wszelkimi sprawami dotyczącymi problemów rolnictwa, poinformowali o terminach dyżurów oraz podali namiary kontaktowe. Zaprosili na pierwsze spotkanie, które odbędzie się w najbliższy poniedziałek w Domu Strażaka w Warlubiu a którego główną tematyką będą szkody łowieckie.   
Sołtys Alicja Biała – ze studzienki kanalizacyjnej usytuowanej przy drodze Kościerzyńskiej, na wysokości ok.100 m od cmentarza, zniknęła betonowa pokrywa, trzeba to miejsce zabezpieczyć i  przykryć. 

Pan Chodkowski Zbigniew- chodzi o drogę między moimi gruntami w Płochocinku, jeździ tam ciężki sprzęt, który niszczy nawierzchnię i łamie pobocza. Wszyscy mieszkańcy mówią, żeby to jakoś ograniczyć, bo asfalt szybko się zniszczy a jeździ nim też autobus szkolny dowożąc dzieci do szkoły. Przecież ta droga nie jest przygotowana  pod takie ciężkie samochody, jakie kursują u p.Gzeli. Trzeba, więc postawić jakiś znak ograniczający tonaż, np. do 10 ton, aby ten asfalt ochronić.
Radny Jarosław Wiśniewski – jak ograniczymy do 10 ton, to automatycznie dotknie to rolników, którzy wożą tą drogą wapno, nawozy. Nie możemy też panu Gzeli stawiać jakiś barier, bo przecież daje pracę, płaci podatki do gminy. Inna sprawa jest taka, że nie byłoby tak źle, gdyby pobocza nie były podorywane przez rolników.  

Pan Chodkowski Zbigniew – tam jest podorane, bo to jest moja droga, sprawa jest w sądzie w Warszawie i udowodnię, że jest to moja własność i gmina będzie musiała wykupić te grunty. 
Ja mogę postawić znak zakazu, ale tego nie zrobię, bo mieszkańcy muszą jeździć. Raz trzeba to ustalić, bo to było zabrane nieodpłatnie i należy mi się zapłata.
Druga sprawa – koło p.Lemańskiego w Płochocinku, nie odpływa woda, robią się zastoiska, bo Skanska źle zrobiła odpływy z autostrady. W tej chwili pobocza zarastają trawą i się obrywają, rowy powinny zostać udrożnione a pobocza wzmocnione. 

Wójt – co do drogi w Płochocinku, jeżeli są to spostrzeżenia mieszkańców i takie jest ich stanowisko, co do wprowadzenia ograniczenia dla ciężkich samochodów, to proszę aby był to wniosek z zebrania wiejskiego mieszkańców, wyrażający ich wolę, żeby każdy miał świadomość, że czasami to ograniczenie może działać przeciwko niemu samemu. Użytkowników samochodów osobowych do nie dotyczy, ale trzeba też brać pod uwagę wszystkich innych użytkowników, stąd też najwłaściwiej będzie, jeżeli wniosek taki zostanie wypracowany na zebraniu sołeckim. 
Co do własności drogi to sprawa ciągnie się od ubiegłego roku, już wówczas w budżecie gminy zostały zabezpieczone dwie kwoty na uporządkowanie kwestii własności gruntowych. jedna porządkująca szerokość drogi w Wielkim Komorsku – ok. 4 tyś.zł., co zostało zrealizowane. Druga sprawa na wniosek p.Chodkowskiego dotyczyła drogi w Płochocinku i zadośćuczynienia za grunty. Jednak p. Chodkowski, czujący się właścicielem tych gruntów miał odmienne zdanie, w związku, z czym sprawę tę, wolą obu stron, rozstrzygnie Sąd w Warszawie.
Sołtys Dittmann Halina – monitowałam w Zarządzie Dróg Powiatowych o remont drogi wjazdowej do Płochocinka. Z-ca Pana Soski, Pani Włodarczyk, na moje pytanie, czy Skanska korzystając z dróg powiatowych, zapewniła zarządowi jakieś odszkodowanie czy naprawę dróg, odpowiedziała, że tak. Więc, teraz my, jako samorząd – radni, Wójt, mieszkańcy, powinniśmy się od powiatu domagać naprawy tej drogi. Należałoby zapytać, dlaczego ta droga nie została naprawiona, skoro była umowa ze Skanską, co do jej remontu. Trzeba zaprosić obie strony i tę sprawę do końca wyjaśnić. Były zapewnienia, tyle monitów, telefonów i nic nie udało się zrobić. Jeżeli tego teraz nie wyegzekwujemy, to w przyszłym roku nie będzie już żadnej szansy, bo środki budżetowe zostały bardzo mocno ograniczone.
Sołtys Lewandowski Józef – czy powstała nowa firma w Bąkowie - Silosy Warlubie, wnosi do budżetu gminy podatek za samochody ciężarowe. Jeżdżą po naszych drogach, niszczą asfalt, więc byłaby to jakaś rekompensata.

Wójt – każdy płaci podatek tam gdzie ma zarejestrowaną firmę, a firma ta nie jest u nas zarejestrowana. Jednak podatki wpływają nam pośrednio. Rolą samorządu jest doprowadzić do dobrej nawierzchni drogowej i ją utrzymać. W maju będzie rozstrzygnięty przetarg na modernizację drogi Bąkowo – Bzowo, ma być poszerzona do 6 metrów i utwardzona nowym dywanikiem asfaltowym. 
Z drugiej strony czyniliśmy starania, aby ta firma powstała na terenie gminy, bo jest to znakomity podatnik. Staraliśmy się, aby nie przejeżdżali przez centrum Warlubia, dokładamy środków na modernizację dróg, by mogli jeździć nimi ciężarówki z dużym tonażem. Nie płacą wprost podatków, ale zawsze w jakiś sposób mogą pomagać i dbać o drogi, bo też im zależy by bezpiecznie jeździć. Jak zarządca drogi ograniczy możliwość tonażową, to nie będzie się im opłacać lokować tej firmy. Trzeba, więc być bardzo elastycznym, umiejętnie prowadzić rozmowy i doprowadzać do tego, aby stwarzać warunki i przesłanki dla lokalizacji firm i jednocześnie czerpać z tego podatek lokalny, a nie są to małe pieniądze. Należy, więc to wykorzystać w jak największym stopniu.
Radny Jarosław Wiśniewski – trzeba zachować w tym wszystkim rozsądek, bo firma musi towar przywieść i wywieść. Zboża naszych rolników też będą tam wożone i jest to cena, jaką musimy zapłacić, żeby ta czy inna firma chciała tu być, nic nie ma za darmo.
Radny Tomasz Michalak – nasze rozgoryczenie jest wynikiem tego, że Państwo przez wiele lat  było niesprawiedliwe. Moja rodzina na własnej skórze to odczuła, kiedy to mój dziadek, sprzedając ziemię w Komorsku a kupując w Warlubiu raptem przestał być rolnikiem i musiał robić uprawnienia rolnicze, bo miał ponad 1 ha, a wcześniej gospodarował na ponad 20 ha. W latach 60 - tych nieprawnie zabrano pół hektara gruntu, który podzielono na działki budowlane i do tej pory rodzina nie dostała żadnej rekompensaty. Jest to dowód na to, że Państwo jest sprawiedliwe tylko dla bogatych, dla tych, co mają pieniądze, słyszymy o takich sprawach  w telewizji, czytamy w prasie. 
Nawiązując do wypowiedzi Pana Przewodniczącego w kwestii priorytetów, to uważam, że naszym priorytetem w tej kadencji jest mądre zagospodarowanie całej przestrzeni naszej gminy, nie tylko, jeżeli chodzi o kwestie wiaduktu, bo to czas wymusi taka potrzebę i PKP będzie musiała zainwestować w infrastrukturę. To samo dotyczy budowy Parku Przemysłowego, czy spraw związanych z Parkiem, bo na te chwilę nie widzę tego. Uważam, że dobrze zaplanowany budżet, dobrze realizowany, sprawne pozyskiwanie funduszy zewnętrznych i zrównoważony rozwój w sensie takim, że inwestujemy odpowiednie pieniądze nie tylko w infrastrukturę, ale  również w człowieka, pozwoli nam na tyle dobrze się rozwijać, że wykorzystamy cały swój potencjał lokalny, który przez wiele lat był zaniedbany. Myślę tutaj o kulturze, oświacie, zdrowiu, drogach i wszystkich dziedzinach życia, łącznie z budową całej infrastruktury nowoczesnej typu hali sportowej, basenu. Będzie to świadectwo o tym, że my w gminie Warlubie jesteśmy przygotowani, mając plan zagospodarowania przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, strategię rozwoju, do tego, aby pokazać ludziom, którzy chcieliby się tutaj osiedlać, że jest to wspaniałe miejsce i warto tu inwestować, mieszkać, wychowywać i kształcić swoje dzieci.       

Radny Andrzej Kaczyński – czy to prawda, że firma, która miała powstać w Warlubiu, wycofała się.

Wójt – przede wszystkim ona nie miała powstać w Warlubiu a rozpatrywała lokalizację w trzech gminach: w Warlubiu, Dragaczu i w Nowem. Z Nowego zrezygnowała z powodu braku możliwości przebudowy linii elektroenergetycznych wysokiego napięcia. Dwa tygodnie temu, drugi raz z rzędu się odezwali z zapytaniem, czy nasze uwarunkowania pozostają takie same i czy mamy jeszcze inne miejsce. Odpowiedziałem, że warunki się nie zmieniły i że gmina nie dysponuje innym miejsce. I na tym stanęło, innych informacji na ten temat nie mam. 

Przewodniczący Rady – zrównoważony rozwój Gminy na pewno będzie naszym wiodącym priorytetem, ale trzeba mieć świadomość, że wymaga on sporo środków finansowych, więc tam gdzie są możliwości, trzeba je wykorzystać, a Park Przemysłowy będzie jedną z szans.
Ad.10
Po wyczerpaniu porządku, Przewodniczący zamknął obrady VI sesji Rady  Gminy.

Protokółowała:                                                                        Przewodniczył:
      Urszula Olszewska                                                    Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                            Zygmunt Krzemień
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